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Beauftragte für Integration, Migration und Flüchtlinge beim TMJMV 
 

 
Beauftragte für Integration, Migration und 
Flüchtlinge beim Thüringer Ministerium für  
Justiz, Migration und Verbraucherschutz 
Frau Dorothea Storch 
Werner-Seelenbinder-Straße 5 
99096 Erfurt 
Tel: 0361/ 5735-11700 
Fax: 0361/ 5735-11699 
E-Mail: dorothea.storch@tmjmv.thueringen.de 
 

 
Frau  
Christine Sommer 
Thüringer Ministerium für Justiz,  
Migration und Verbraucherschutz 
Werner-Seelenbinder-Straße 5 
99096 Erfurt 
Tel: 0361/ 5735-11705 
Fax: 0361/ 5735-11699 
E-Mail: christine.sommer@tmjmv.thueringen.de 
 

 
Thüringischer Landkreistag  

 

 
N.N.  

 
Frau  
Romy Schröder 
Landratsamt Kyffhäuserkreis 
Markt 8 
99706 Sondershausen 
Tel: 03632/ 741512 
Fax: 03632/ 741752 
E-Mail: r.schroeder@kyffhaeuser.de 
 

 
Gemeinde- und Städtebund 

 

 
Herr 
Peter Neuhäuser 
Amtsleiter des Bürgeramtes der Stadt Erfurt 
Bürgermeister-Wagner-Straße 1 
99084 Erfurt 
Tel: 0361/ 655 -7710 
E-Mail: peter.neuhaeuser@erfurt.de 
 
 

 
Frau 
Sandra Gombert 
Gemeinde- und Städtebund Thüringen 
Richard- Breslau-Straße 14 
99094 Erfurt 
Tel: 0361/ 2 20 50-33 
Fax: 0361/ 2 20 50-50 
E-Mail: s.gombert@gstb-th.de 

 
Römisch-Katholische Kirche 

 

 
Herr Dr. 
Claudio Kullmann 
Leiter des Katholischen Büros Thüringen 
Herrmannsplatz 9 
99084 Erfurt 
Tel: 0361/ 6572-214 
Fax: 0361/ 6572-217 
E-Mail: hfk@katholisches-buero-erfurt.de 
 
 
 
 

 
Frau 
Christine von Kessel 
Katholisches Büro Erfurt 
Herrmannsplatz 9 
99084 Erfurt 
Tel: 0361/ 6572-214 
Fax: 0361/ 6572-214 
E-Mail: hfk@katholisches-buero-erfurt.de 
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Landesärztekammer 

 

 
N.N. 

 
Herr 
Dr. med. Erhard Schäfer 
99096 Erfurt 
Tel: 015779353178 
E-Mail: schaefer.erhard@gmx.de 
 

 
Liga der freien Wohlfahrtspflege  

 

 
Frau  
Maike Röder 
Diako Thüringen gem.GmbH   
Kirchenkreissozialarbeit  
Obere Predigergasse 1 
99817 Eisenach 
Tel.: 03691/ 759299 
Handy: 0173/3272433 
E-Mail: M.Roeder@Diako-Thueringen.de 
 

 
Herr  
Conrad Springer 
Büro für ausländische Mitbürger   
Wenigemarkt 5 
99084 Erfurt  
Tel: 0361/ 77792148 
Tel: 0361/ 77792149 
E-Mail: springer@auslaenderberatung-erfurt.de  
 

 
Evangelisch-Lutherische Kirchen 

 

 
Herr  
Andreas Schwarze 
Kirchenkreis Südharz 
Spiegelstraße 12 
99734 Nordhausen 
Tel: 03631/ 60 99 15 
Fax: 03631/ 60 99 20 
E-Mail: andreas.schwarze@ekmd.de 

 
Frau  
Gabriele Lipski 
Michaelisstraße 39 
99084 Erfurt 
Tel: 0361/ 51800-320 
Fax: 0361/ 51800-198 
E-Mail: gabriele-lipski-hfk@web.de 
 
 

 
Petitionsausschuss 

 

 
Frau  
Claudia Heber MdL 
Jürgen-Fuchs-Str. 1 
99096 Erfurt 
Tel: 0361/ 3772-287 
E-Mail: heber@cdu-landtag.de 
 

 
Frau 
Linda Stark 
Jürgen-Fuchs-Str. 1 
99096 Erfurt 
Tel: Büro: 03685-709537 
E-Mail: stark@die-linke-thl.de  
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